COMUNICADO

EDITAL Nº 026/2022
PARA SELEÇÃO DE AVALIADORES/PARECERISTAS DE MÉRITO CULTURAL DO PROJETO CULTURAL

“RUBEM BRAGA”

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO, torna público o EDITAL N.º 026/2022 PARA SELEÇÃO DE
AVALIADORES/PARECERISTAS DE MÉRITO CULTURAL DO PROJETO CULTURAL “RUBEM BRAGA” -
LEI MUNICIPAL N.º 7.410/2016, REGULAMENTADA PELO DECRETO N.º 27.192/2017, e Lei Federal
n.º 8.666/1993, artigo 22, § 4º, aberto no período de 20 de janeiro de 2023 a 05 de março de
2023.

Poderão participar deste Edital, pessoas físicas ou jurídicas, sendo que as jurídicas apenas aquelas
constituídas através de MEI (para sua auto representação, não serão aceitas inscrições de
proponentes por MEI de terceiros), que detenham experiência comprovada na área cultural para a
qual pleiteiam vaga e não constem como inadimplentes junto à Administração Pública Municipal,
Estadual e ou Federal, e que, residam fora do estado do Espírito Santo;
As inscrições para participação neste Edital ocorrerão no período compreendido entre às 00h do
dia 20 de janeiro de 2023 até as 23h59min do dia 05 de março de 2023, devendo os interessados
compartilharem os documentos abaixo listados no edital, via plataforma de transferência de
dados (Google Drive) com o endereço leirubembragacaxu@gmail.com. As inscrições são gratuitas;
Este Edital e seus anexos estão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim no endereço: www.cachoeiro.es.gov.br na aba: transparência / editais e no campo
“secretarias”, selecionar “secretaria de cultura e turismo”;

Qualquer pessoa poderá solicitar à SEMCULT esclarecimentos, providências ou impugnar este
Edital, por meio de petição escrita, apresentada para protocolo em departamento da Secretaria
Municipal de Fazenda no endereço: Rua 25 de março, nº 16, Centro, de segunda a sexta-feira, de
12h as 18h, no prazo de 05 (cinco) dias a contar do dia seguinte à publicação do comunicado do
Edital no Diário Oficial do Município;

Informações poderão ser obtidas pelo 028 3155-5331.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 19 de janeiro de 2023.

FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

mailto:leirubembragacaxu@gmail.com
mailto:leirubembragacaxu@gmail.com
http://www.cachoeiro.es.gov.br/

	FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS

		2023-01-19T15:02:15-0300
	FERNANDA MARIA MERCHID MARTINS MOREIRA:00354418793